



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
VIEŠOJO PIRKIMO KOMISIJA**

Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga, tel. 0 460 41407, el.paštas: vps@palanga.lt

Tiekėjams

2025-08-07 Nr. (11.8)-VŠ4-452

**DĖL KONKURSO (PIRKIMO ID 3894350)**

2025 m. rugpjūčio 6 d. gauti potencialaus tiekėjo paklausimai.

2025 m. rugpjūčio 7 d. Komisija posėdyje (protokolo Nr. 273) nagrinėjo paklausimus ir teikia atsakymus:

Susisiekimo dalis

**1. Klausimas.** Projekto techninėje specifikacijoje 3.2.4 punkte medžių pašalinimas rašoma: „Rangovas turi pašalinti projekto įgyvendinimui trukdančius medžius“, bet pateiktuose žiniaraščiuose šių darbų nėra numatyta. Prašome patvirtinti, kad nereikia įsivertinti medžių kirtimo? Ar tikrai esantis medis kelio pabaigoje netrukdytų vejos borto įrengimui?

**Atsakymas.** Patvirtiname, kad medžių šalinimo darbų įsivertinti nereikia. Jeigu statybos darbų metu paaiškės, kad borto įrengimui medis trukdo, bus galima artimoje medžių šaknų zonoje gatvių eksploatacinės juostos nerengti.

**2. Klausimas.** Aiškinamajame rašte, jūsų pateiktame žiniaraštyje, bei techninėje specifikacijoje 4.3.2.1 Žemės sankasos šlaitai rašoma, kad Kelio pylimų, iškasų šlaitai sutvirtinami žolių sėklomis užsėto 6 cm dirvožemio sluoksniu, o projekto žiniaraščiuose ir brėžiniuose nurodomas tvirtinimas 10 cm. Prašome patvirtinti, kad reikia vertinti 6 cm storio tvirtinimą?

**Atsakymas.** Prašome dirvožemio tvirtinimą vertinti 10 cm, žiniaraštis patikslintas.

**3. Klausimas.** Pateiktame žiniaraštyje 9 punkte pateikta kiekis šiukšlių išvežimui yra 40,77 t, kai tuo tarpu projekto žiniaraščiuose nurodoma 45,77 t. suskaičiavus betono plytelių ir bortų pateiktus ardymo kiekius taip pat gauname 45,77 t. prašome patikslinti kiekį?

**Atsakymas.** konkursinio žiniaraščio 1 sk. 9 eil. į 45,7 t.

**4. Klausimas.** Paruošiamųjų darbų 4 punkte nurodyta išvežti 0,081 t statybinių atliekų, bet 5 p. transportuojama tik 0,2 t. Patikslinkite ar tikrai gerai nurodytas kiekis pateikto žiniaraščio 5 punkte?

**Atsakymas.** Patikslinamas konkursinio žiniaraščio 1 sk. 5 eil. į 0,081 t.

**5. Klausimas.** Projekte apie tai nieko nėra rašoma, todėl prašome patikslinti ir paaiškinti kodėl paruošiamųjų darbų 12 punkte asfaltbetonio laužas yra nurodytas su minusu?

**Atsakymas.** Frezuoto asfalto granulės yra grįžtamoji medžiaga, kuri lieka rangovui. Prašome nurodyti taikomas asfalto įkainį  $\geq 7,00$  Eur/t.

**6. Klausimas.** Patikslinkite ar tikrai gerai nurodyti kiekiai pateikto žiniaraščio žemės darbų 9-11 punktuose –497 m<sup>3</sup>, kai projekto žiniaraštyje yra nurodyta 557 m<sup>3</sup>?

**Atsakymas.** Patikslinamas konkursinio žiniaraščio 2 sk. 9,10,11 eil. į 4,97 m<sup>3</sup>.

**7. Klausimas.** Aiškinamajame rašte 6.1.5. Vandens surinkimas ir nuvedimas

rašoma, kad "Drenažas rengiamas 0,50 m pločio tranšėjoje. Drenažo tranšėja iki projektinio lygio užpilama šalčiui nejautrių medžiagų sluoksniu". Techninėje specifikacijos 5.2.2 Drenažo klojimas – "Plastikiniai perforuoti drenažo vamzdžiai įrengiami ant 0,10 m storio apsauginio šalčiui atsparaus sluoksnio. Drenažinis vamzdis užpilamas apsauginiu šalčiui atspariu sluoksniu". Projekto žiniaraščiuose ir pateiktuose žiniaraščiuose konkrečiai nurodo skaldelė fr. 11/16. Patvirtinkite, kad tikrai reikia vertinti dolomite skaldelę fr. 11/16?

**Atsakymas.** Patiksliname, kad drenažo tranšėja klojama ne ant 0,10 m storio apsauginio šalčiui atsparaus sluoksnio, o ant natūralaus grunto pagal projekto brėžiniuose pateiktas įrengimo schemas. Drenažo vamzdis užpilamas fr. 11/16 skaldele.

**8. Klausimas.** Pateikto žiniaraščio gatvės dangos konstrukcijos su asfalto danga pateikta 288 m sandūros tarp bortų ir gatvės juostos įrengimas, kai tuo tarpu projekte nurodytas 298 m. Prašome patikslinti kiekių žiniaraštį.

**Atsakymas.** Patikslinamas konkursinio žiniaraščio 4 sk. 5 eil. į 2,98 m.

**9. Klausimas.** Pateikto žiniaraščio Šaligatvio konstrukcijos 6 ir 7 punktai nesutampa su projekte pateiktais kiekiais. Prašome patikslinti vedimo paviršių ir pilkų trinkelį kiekius?

**Atsakymas.** Patikslinamas konkursinio žiniaraštis.

**10. Klausimas.** Žiniaraščiuose ir aprašymuose rašoma apie šalčiui nejautrius sluoksnius, o techninėje specifikacijoje pateiktas tik šalčiui atsparių sluoksnių aprašymas? Prašome patvirtinti kokį sluoksnį reikia naudoti gatvės ir šaligatvio pagrindams: apsauginį šalčiui atsparų sluoksnį ar šalčiui nejautrų sluoksnį?

**10. Atsakymas.** Patiksliname, kad gatvės ir šaligatvio pagrindams įrengti turi būti naudojamas šalčiui nejautrių medžiagų sluoksnis.

Lietaus nuotekos

**11. Klausimas.** Patikslinkite kuom turi būti užpilamas vamzdynas: smėliu ar iškastu gruntu?

**Atsakymas.** Žemės darbai vykdomi pagal Projekto dalies techninės specifikacijos dokumento 23063.01-01-TDP-LVN.TS 2.2. skyriaus ŽEMĖS DARBAI reikalavimus. Esminis akcentas į 2.2.5. punkto reikalavimus.

Pirmininkas



Vaidotas Kaklys